
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

SECRETARIA DIRECCION

APRUEBA CONVENIO DE COLABORACION
PROGRAMA CONOZCA A SU HIJO (CASH) DE LA
JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES Y
RECTIFICACION RESOLUCION EXENTA
Noor 5/1422.

LOTA, Julio 12 de 2016

DECR-ETO: N' 1239

VISTOS;

a) Convenio de Colaboración para el Programa

Conozca a su Hijo (CASH) entre la Junta Nacional de Jardines lnfantiles, Región delo Biobío y la llustre

municipalidad de Lota, para el funcionamiento de los proyectos denominados "Fuerte Viejo" "Sotomayor al

Cerro" suscrito con fecha 25 de Abrilde 2016.
b) Resolución Exenta No 0'1511422 de fecha 09 de

para la Ejecución de Proyectos CASH entre la Ilustre

c) Resolución Exenta No 015/2017 de fecha 29 de

Junio de 201ó, que aprueba rectificación Resolución Exenta N" 01511422 de fecha 0910512016 de Dirección

Regional de la Junta Nacional de Jardines Infantiles Región del Biobío.
d) Y en uso de lo dispuesto en el Artículo 12'y las

facultades que confieren el Artículo 63' de la Ley N' 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

l.- Apruébese Convenio de Colaboración para el

Programa Conozca a su Hijo (CASH) entre la Junt¿r Nacional de Jardines lnfantiles (JUNJI), de la Región del

Biobío y la ustre Municipalidad de Lota y Rectificación Resolución Exenta N" 01511422 de fecha

09.05.20t6.
2.- La ejecución del Convenio y supervisión estará

a cargo de la Dirección de Desarrollo Comunitario de esta corporación.
3.- Para lodos los efectos legales, los documentos

indicados en los "Vistos" se entenderán que forman parte integrante del presente Decreto.
4.- Los gastos que demande la presente Convenio

será financiado con recursos provenientes de la JUNJI.

Mayo de 2016, que aprueba Contrato de aportes

Municipalidad de Lota y JUNJI.

ANOTESE, COMUNIQUESE EN SU OPORTUNIDAD Y ARCHIVESE

6"y
; -"-nt trl

L CoNIRoL

?r.':=/ Vo,Bos.f ON Df, CONTROL

DISTRIBUCION:
- La indicada
- Adminislración y Finanzas
. DIDECO
- Control
- Arch¡vo .I.¡"
c Ao/J M AB/ FcüR/üfc M /mcr..\


